
Verdens kraftigste halogen-autopære: 
 

Imponerende forlygtepærer 
øger sikkerheden  

 
Vi kender det derhjemme fra. Lyspærer gennemgår en forrygende udvikling i 
disse år. Det gælder ikke kun lyset fra standerlampen, men i lige så høj grad 
forlygtepærerne på bilen. Night Breaker Plus fra Osram er således den nyeste 
generation af autopærer med et imponerende lysudbytte - ikke mindst til gavn for 
sikkerheden. 
 
I ungdommen har de fleste så gode øjne, at ikke mange skænker bilens lys en tanke, 
men efterhånden som de grå hår udvikler sig på toppen, stiger også langsomt behovet 
for bedre lys på bilen. Mange forstår pludselig, hvad natteblindhed er for en størrelse. 
Det er tydeligt for de fleste, når de fører bil en mørk skandinavisk aften. Her er et godt 
kørelys vigtigt for at nå frem til bestemmelsesstedet. 
- Vi skal selvfølgelig udnytte, at vi i dag har teknologien til at udvikle autopærer med et 
lys, der passer den enkelte, mener Michael Pamer, der er markedschef hos Osram i 
Danmark. 
- Vores forlygtepære Night Breaker Plus giver op til 90 procent mere lys på vejen end 
en traditionelt standard autopære. Det er en forskel, man kan se med det blotte øje. 
- Faktisk betyder det, at føreren kan opdage forhindringer langt tidligere end ellers, da 
lyskeglen forlænges med op til 35 meter, påpeger Pamer. 
 
Fuldt sortiment 
Og nej – Night Breaker Plus er ikke kun for udvalgte, men fås til alle de almindelige 
bilmodeller, hvor der normalt sidder en halogenpære. 
- Night Breaker Plus fås i fuldt sortiment, så der burde ikke være grund til, at nogen 
bliver snydt for optimalt lys på bilen, smiler Michael Pamer. 
 
Det der med levetid 
Valget af forlygtepærer er et ægte valg, for ligesom med det meste andet i livet må man 
vælge.  
- Der findes pærer med længere levetid end Night Breaker Plus, forklarer 
markedschefen og fortsætter: - Men netop fordi den afgiver så stor en lysmængde, 
holder den knap så længe som andre pæretyper med mindre lys. 
- Night Breaker Plus har dog en ganske flot middellevetid på 200 timer ved en 
testspænding på 13.2 V. Der kan stadig spares penge og tid, selv om lysmængden 
øges betragteligt. 
 
Lyset 
Lyset fra Night Breaker Plus er lidt køligere end det traditionelle halogenlys. 
- Det betyder, at nattekørsel bliver mindre trættende og mere komfortabel, forklarer 
Michael Pamer. 
- Lyset forbedrer blandt andet kontrasten i det, vi ser, så striber og andre vejmarkeringer 
bliver tydeligere for os. 
Nogle vil måske tro, at den ekstra øgede lysmængde vil genere modkørende trafikanter, 
men det sker ikke, for Night Breaker Plus’ konstruktion i samspil med bilens lygteglas 



sørger for, at der kunne gives lys, der hvor det har gavn - nemlig foran bilen og i 
særdeleshed ved rabatten i højre side. Mere lys er mere sikkerhed. 
 
Fås over hele landet 
Osrams autopærer og dermed også den imponerende nye Night Breaker Plus pære fås 
hos velassorterede autoværksteder over hele landet samt flere steder i 
dagligvarehandlen. Et opslag i Osrams ”garageliste”, og mekanikeren finder hurtigt den 
rigtige sokkeltype til dig. For bilentusiaster er der mere om Night Breaker Plus pærerne 
på Osrams hjemmeside: www.Osram.dk 
  
 

 
Osrams Night Breaker Plus er en imponerende forlygtepære med op til 90 procent mere 
kørelys. Det betyder en forlænget lyskegle, så forhindringer opdages i tide selv i den 
mørke nordiske nat. 


